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Już po raz czwarty w Skoczowie odbył się Orszak Trzech Króli. Jego 
organizatorem był Parafialny Oddział Akcji Katolickiej przy Parafii  
pw. Św. Ap. Piotra i Pawła w Skoczowie przy wsparciu Fundacji „Or-
szak Trzech Króli” oraz MCK „Integrator”. Tym razem uroczystość była 
obchodzona wyjątkowo hucznie, ponieważ na zaproszenie burmi-
strza Skoczowa Mirosława Sitko gościliśmy Prezydenta RP Andrzeja 
Dudę wraz z Małżonką Agatą Kornhauser-Dudą. Była to pierwsza wi-
zyta głowy państwa w Skoczowie od 23 lat.

Na pożegnanie starego i po-
witanie nowego roku Miejskie 
Centrum Kultury „Integrator”  
w Skoczowie zorganizowało dla 
wszystkich chętnych Sylwester 
pod gołym niebem. Nie lada 
atrakcją były wejścia na żywo na 
antenę Radia Bielsko, wyjątko-
wego współgospodarza impre-
zy.

O godzinie 20.30 rozpoczął 
się gorący pokaz fireshow, wy-
konany przez Bractwo Ognia 
„Spaleni”. Potem do szalonej 
zumby zaprosił Tomasz Matula, 
który doskonale rozgrzał zebra-
nych na płycie skoczowskiego 
Rynku przed dyskotekową zaba-
wą. Sam Rynek wypełniony był 
niemal po brzegi! Można było 
tam zobaczyć całe rodziny, które 
przyszły spotkać się ze znajomy-
mi w ostatnim dniu roku 2017. 
Śmiechom i uściskom nie było 
końca!
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2 Wieści Skoczowskie

Podczas ostatniej sesji Rady 
Miejskiej uchwalony został budżet 
na rok 2018. Wydatki zaplano-
wano na kwotę 118.719.582 zł. 
W budżecie 2018 roku udało się 
też w budżecie wygospodarować 
„nadwyżkę operacyjną” w wysoko-
ści ponad 7,5 mln zł. Jest to kwota, 
o jaką dochody bieżące są większe 
od wydatków bieżących. Środki te 
można porównać do pieniędzy, ja-
kie możemy w naszym „domowym 
budżecie” odłożyć czy zaoszczę-
dzić. Gmina środki te przeznacza 
na inwestycje lub na spłatę zobo-
wiązań zaciąganych na realizację 
inwestycji. 

Jak co roku największą pozycją 
w budżecie po stronie wydatków 
jest oświata. Przeznaczymy na 
nią ponad 37 mln zł – co stano-
wi ponad 38% budżetu. Drugą  
w kolejności największą pozycją 
w budżecie jest opieka społeczna, 
na którą przeznaczymy ponad 
31 mln zł – 32,5% budżetu. Trze-
cią pozycją są z kolei inwestycje 
i na rok 2018 w budżecie gminy 
przewidzianych jest na nie prawie 
22 mln zł. Do tego dodać trzeba 
środki na inwestycje przewidzia-
ne przez nasze spółki gminne – 
przede wszystkim SKO-EKO – re-
alizującą rozbudowę kanalizacji 
i modernizację oczyszczalni ście-
ków. Trzeba jednak podkreślić, że 
w zakresie gminnych inwestycji 
rozmawiamy dziś o planach, do 
których realizacji jesteśmy przy-
gotowani w ramach podjętych 
przez nas działań, jak i uchwa-
lonego budżetu jako gmina Sko-
czów. Realizacja wielu z tych 
przedsięwzięć uzależniona jest od 
uzyskania decyzji o dofinansowa-
niu ze środków zewnętrznych, na 
co nie mamy wpływu.

W 2018 r. z pewnością nie-
zbędne jest konsekwentne popra-
wianie infrastruktury drogowej 
w mieście, jak i w sołectwach. Są 
to ogromne koszty, dlatego nie 
jesteśmy w stanie zrealizować 
wszystkiego do razu, ale na same 

remonty cząstkowe planujemy 
przeznaczyć kwotę 2,4 mln zł. Na 
przykład dla mieszkańców Bład-
nic i Harbutowic istotny będzie 
remont nawierzchni ul. Leśnej 
na niespełna 600-metrowym od-
cinku leśnym, a dla mieszkańców 
centrum miasta ważne ułatwie-
nia komunikacyjne spowodu-
je remont ul. Czarny Chodnik. 
Oprócz remontów cząstkowych 
dróg planujemy także inwestycje 
w tym zakresie. Dzięki zawarte-
mu porozumieniu z powiatem 
przewidziana jest modernizacja  
ul. Stalmacha, jak również  
ul. Dolny Bór. W planach jest 
też realizacja II etapu remontu  
ul. Kossak-Szatkowskiej. Dla wielu 
mieszkańców Skoczowa bardzo 
ważna będzie także planowana 
na rok 2018 odbudowa ul. Wzgó-
rze. Oprojektowane będą również 
zadania drogowe, takie jak: prze-
budowa ul. Polnej, a także Szkol-
nej na odcinku od ul. Menniczej 
do ul. Ustrońskiej, budowa drogi 
gminnej w od ul. Góreckiej do  
ul. Bielskiej w Pogórzu czy też bu-
dowa chodników w rejonie szkoły 
w Pierśćcu. Mimo wielu przeszkód 
zewnętrznych, w tym roku powin-
na nastąpić przebudowa ul. Gór-
ny Bór wraz z budową ronda na 
skrzyżowaniu z ul. Mickiewicza.

W roku 2018 realizowanych bę-
dzie także wiele innych niż drogo-
we zadań inwestycyjnych. Ponad  
5 mln zł kosztować będzie wymia-
na oświetlenia ulicznego w całej 
gminie Skoczów – z tym, że ok.  
4,3 mln zł pozyskaliśmy ze środ-
ków zewnętrznych. Korzystający 
z boiska w Międzyświeciu będą 
mogli cieszyć się nowym oświe-
tleniem, którego odbiór technicz-
ny odbył się na przełomie 2017  
i 2018 r. Ukończone zostały też 
prace projektowe dotyczące oświe-
tlenia boiska w Wiślicy.  W 2018 
roku zmodernizowane zostanie 
boisko przy Szkole Podstawowej 
w Ochabach, a po modernizacji 
powstanie kompleks obiektów 

sportowych, na który składać się 
będą: bieżnia lekkoatletyczna, bo-
isko do siatkówki, boisko do piłki 
ręcznej oraz dwa boiska do koszy-
kówki (na powierzchni pola do gry 
do piłki ręcznej). Uzupełnieniem 
całego kompleksu sportowego 
będzie rzutnia do pchnięcia kulą 
w północnej części boiska. Miejsce 
to będzie mogło stać się lokalnym 
miejscem rekreacji i sportu dla 
wszystkich mieszkańców – nie 
tylko tych uczących się. Uczniom 
szkoły w Kiczycach potrzebne są 
nowe obiekty sportowe, dlatego 
jeszcze w tym roku powstanie 
koncepcja modernizacji terenów 
rekreacyjno-sportowych przy tej 
szkole. W projekcie budżetu na rok 
2018 znalazły się także środki na 
zaprojektowanie i budowę wiaty 
dla mieszkańców Wilamowic.

Niebawem ruszą również pra-
ce projektowe dotyczące prze-
budowy boiska przy Szkole Pod-
stawowej nr 1 w Skoczowie przy  
ul. Mickiewicza. W roku 2018 
ukończone będą prace projektowe 
dotyczące remontu i przebudowy 
kamienicy pod adresem Rynek 3, 
a po ich  ukończeniu, pozyskaniu 
zewnętrznych środków finanso-
wych i uzyskaniu pozwolenia na 
budowę, ruszy remont, który po-
winien rozpocząć się najpóźniej  
w II kwartale roku 2019. Odre-
montowane z pozyskanych środ-
ków zewnętrznych będą także 
kolejne dwie z czterech pierzei 
Rynku. Przypomnę, że pierwsze 
dwie zostały wyremontowane 
również ze środków zewnętrz-
nych w roku 2017. Podjęliśmy też 
działania w zakresie ubiegania się  
o środki na remont płyty Rynku.

Jest także wiele innych przed-
sięwzięć, do których realizacji 
przygotowaliśmy się jako gmina, 
jednak jest jeszcze za wcześnie, 
aby szczegółowo mówić o termi-
nach ich realizacji, ponieważ pod-
stawą ich finansowania mogą być 
wyłącznie środki zewnętrzne, na 
których rozdysponowanie niestety 
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musimy czekać. Przykładem ta-
kich inwestycji jest kompleksowa 
termomodernizacja budynku ba-
senu „Delfin” oraz termomoderni-
zacja pawilonu sportowego i hali 
sportowej przy Stadionie Miejskim 
w Skoczowie. 

W 2018 roku planowane jest 
również kontynuowanie progra-
mu dopłat do wymiany kotłów 
grzewczych. W budżecie zaplano-
wano na ten cel środki w wysoko-
ści 150 tysięcy złotych, jednak po 
opracowaniu warunków dofinan-
sowania na ten rok jak i ocenie 
potrzeb, kwota ta może zostać po-
większona. W ramach gospodarki 
wodnej w 2018 r. - tak jak w latach 
poprzednich - w budżecie gminy 
Skoczów zabezpieczono prawie 
300 tysięcy złotych na zabezpie-
czenia przeciwpowodziowe, w ra-
mach tzw. rezerwy kryzysowej.   

Będziemy też kontynuować 
zmiany w oświacie rozpoczę-
te w roku 2017. Przypomnę, że  
w ubiegłym roku dokonaliśmy 
kompleksowej diagnozy skoczow-
skiej oświaty – takiej, jakiej dotąd 
w Skoczowie nie realizowano. 
Każdy obszar był analizowany 
pod kątem możliwości korekty 
przyjętych rozwiązań i unowo-
cześnienia. W wyniku tych analiz, 
konsultacji i spotkań dialogowych 
z nauczycielami, dyrektorami 
placówek oświatowych, radnymi, 
rodzicami, uczniami oraz kon-
sultacji ze specjalistami, z któ-
rych skorzystaliśmy nieodpłatnie  
w ramach finansowania ze środ-
ków unijnych, powstaje program 
zmian w skoczowskiej oświacie. 
2018 rok będzie przeznaczony na 
rozpoczęcie wprowadzania tych 
zmian. Ich celem jest podniesienie 
poziomu kształcenia tzw. kompe-
tencji kluczowych na rynku pracy. 
W perspektywie lat powinno to 
zmniejszyć ilość młodzieży szuka-
jącej zatrudnienia poza Śląskiem 
Cieszyńskim. Jest to nowatorski 
program realizowany przy udzia-
le Ośrodka Rozwoju Edukacji przy 
Ministerstwie Edukacji Narodowej. 
Uczestniczy w nim tylko 9 gmin 
miejsko-wiejskich z całej Polski  
– w tym i Skoczów. Efekty będą po-
kazywały się stopniowo, ponieważ 
proces kształcenia jest z natury 
długotrwały, ale widzę pozytywne 
nastawienie nauczycieli, jak i dy-
rektorów placówek oświatowych 
do tych odważnych zmian, dlate-
go wierzę w sukces tego, co razem 
realizujemy. 

W budżecie na rok 2018 za-
planowaliśmy też zwiększenie 
środków na stypendia dla najzdol-
niejszych uczniów, ale konieczne 
będzie także zweryfikowanie obo-
wiązującego w naszej gminie pro-
gramu stypendialnego – zarówno 
w zakresie kwot, jak i kryteriów 
przyznawania. Nie jest on dobry 
i nie spełnia należycie swojej roli. 
Trzeba uporządkować ten obszar 
tak, aby wspierać szczególnie 
uzdolnioną młodzież w sposób 

Właśnie zakończył się pracowity rok 2017. Był to rok uroczystych obchodów 750 lecia 
Skoczowa, ale także rok wielu sukcesów. Pozyskano m.in. środki na nowe energooszczędne 
oświetlenie uliczne, rozpoczęto przebudowę oczyszczalni ścieków, kanalizacji, nowego przed-
szkola. Powstał też nowy żłobek, wprowadzono wiele nowoczesnych zmian w oświacie oraz 
przeorganizowano Ośrodek Pomocy Społecznej. O planach na rok 2018 mówi burmistrz Sko-
czowa Mirosław Sitko.
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wymierny i realny. Sukcesem oka-
zał się pilotaż wprowadzonej od 
września 2017 r. w trzech szko-
łach elektronicznej platformy do 
rozwiązywania zadań domowych. 
W 2018 roku planujemy rozsze-
rzenie tej innowacji na wszystkie 
szkoły w mieście. Przypomnę, że 
system umożliwia rozwiązywanie 
zadania domowego na dowolnym 
urządzeniu mobilnym z dostępem 
do internetu. 

W roku 2018 planujemy także 
skupienie uwagi na wadach po-
stawy najmłodszych skoczowian. 
Przeprowadzone w roku 2017 
badania u sześciolatków wyka-
zały, że problem wad postawy  
u przedszkolaków istnieje tak-
że w naszej gminie. Niestety, nie 
jesteśmy tu wyjątkiem. W 2018 
roku postanowiliśmy przebadać 
pod kątem wad postawy wszyst-
kich czterolatków, pięciolatków 
i sześciolatków chodzących do 
gminnych przedszkoli. Dodam, że 
jesteśmy jedną z bardzo nielicz-
nej grupy gmin w Polsce, która re-
alizuje takie profilaktyczne bada-
nia. Kolejną unikatową inicjatywą 
w tym zakresie będą dodatkowe 
szkolenia dla nauczycieli przed-
szkolnych z zakresu profilaktyki 
wad postawy i prowadzenia zajęć 
w tym zakresie. W grudniu 2017 
roku zakupiono także dodatko-
wy sprzęt do prowadzenia zajęć 
gimnastyki korekcyjnej, który 
przekazano do Międzyszkolnego 
Ośrodka Gimnastyki Korekcyj-
no-Kompensacyjnej oraz do sko-
czowskich szkół. Salki korekcyjne 
wzbogacono m.in. o nakładki 

„jeż” na ławki gimnastyczne tzw. 
ufo-przyrządy. Nowe rowerki 
magnetyczne posłużą do ćwiczeń 
rozciągających mięśnie przycze-
pione do nóg i miednicy. Do ko-
rekcji skolioz zakupiono m.in.: 
taśmy, karimaty, kocyki, ławki, 
drążki gimnastyczne, materace, 
skrzynki rehabilitacyjne, piłki le-
karskie, lustra posturograficzne  
i hantle. Obserwując ogólno-
krajowy problem używek 
wśród młodzieży, przeka-
żemy także więcej środków 
na profilaktykę antyalko-
holową i antynarkotykową 
w szkołach.

Kolejne zmiany pla-
nujemy też zrealizować  
w Ośrodku Pomocy 
Społecznej. Po udanej  
i w całości sfinansowanej 
ze środków zewnętrznych 
reorganizacji OPS-u, obej-
mującej również remont 
pomieszczeń i szkolenia 
dla pracowników, będzie-
my kontynuować zmiany 
organizacyjne czyniące OPS 
jeszcze bardziej przyjaznym 
i nowoczesnym. 

Chcemy także kontynuować  
i rozwijać rozpoczęte w roku 2017 
działania w zakresie tzw. polityki 
senioralnej. Realizowany będzie 
program Paszport Seniora, który 
będzie przygotowaną specjalnie 
na potrzeby osób starszych ksią-
żeczką zdrowia, gdzie znajdą się 
podstawowe informacje na temat 
schorzeń najczęściej dotykających 
osoby 60+ oraz wskazówki, jak 
dbać o zdrowie. Seniorzy będą 

mogli w nim znaleźć informacje, 
jakie badania powinni przepro-
wadzić, w jakim terminie, a także 
odnotować ich wyniki w odpo-
wiedniej tabeli. W Paszporcie znaj-
dować się będzie także miejsce na 
wypisanie własnych schorzeń oraz 
nazwisk specjalistów, u których 
leczą lub konsultują się seniorzy. 
Rozpoczęliśmy też przygotowania 
do wdrożenia teleopieki dla star-

szych i niesamodzielnych osób  
z terenu gminy Skoczów. System 
pozwala na wezwanie pomocy 
niezależnie od tego, czy jest to 
pomoc medyczna, zagrożone jest 
bezpieczeństwo, czy po prostu po-
trzebne jest wsparcie. 

W roku 2018 kontynuowane 
będą także zmiany usprawniają-
ce funkcjonowanie skoczowskiej 
biblioteki. Planowane jest między 
innymi wprowadzenie sms-o-
wego systemu powiadamiania 

czytelników o zarezerwowanych 
książkach. W planach jest też dal-
sza optymalizacja oraz unowo-
cześnienie przestrzeni i pomiesz-
czeń bibliotecznych, rozszerzenie 
oferty biblioteki dla dzieci i mło-
dzieży, a także seniorów. Mając 
na uwadze powodzenie zeszło-
rocznych projektów finansowa-
nych ze środków zewnętrznych, 
jednym z priorytetów skoczow-

skich bibliotekarzy będzie 
poszukiwanie możliwości 
finansowania zewnętrzne-
go. 

Z kolei Miejskie Centrum 
Kultury „Integrator” w Sko-
czowie będzie w 2018 r. 
kontynuowało cieszące się 
zainteresowaniem cyklicz-
ne przedsięwzięcia, wśród 
których nie zabraknie wy-
kładów historycznych, kra-
joznawczych oraz szerokiej 
oferty zajęć twórczych. 
Wyrażając radość z tak do-
brej frekwencji na zabawie 
sylwestrowej na rynku, któ-
rą zrealizowaliśmy w roku 
2017 już po raz drugi, już 

teraz zapraszam wszystkich sko-
czowian na kolejną zabawę. 

Podsumowując, rok 2018 bę-
dzie kontynuacją tego, co realizu-
jemy od początku kadencji - czyli 
zaangażowanego i zrównoważo-
nego, a przede wszystkim uczci-
wego zarządzania rozwojem całej 
gminy Skoczów.  

Mirosław Sitko
Burmistrz Skoczowa

„SKOCZ DO SKOCZOWA” - SĄD
PRZYZNAŁ RACJĘ GMINIE SKOCZÓW

Zanim powstał pierwszy profil gminy, hasło „Skocz do Skoczo-
wa” z powodzeniem było wykorzystywane przez kilka lat na potrze-
by MCK „Integrator” do promocji odbywających się w Skoczowie 
imprez. Jednak szybki rozwój mediów społecznościowych, a co za 
tym idzie – nowoczesnych sposobów promocji, spowodował, że  
w 2013 roku ówczesny dyrektor MCK „Integrator” zainicjował za-
łożenie profilu na Facebook’u. Jego tytułem stało się właśnie ha-
sło „Skocz do Skoczowa”, a założenie oraz prowadzenie fanpage’a 
dyrektor powierzył pisemnie w zakresie obowiązków jednemu  
z pracowników – przy czym z uwagi na cel funkcjonowania profi-
lu uprawnienia edytorskie do niego mieli również inni pracownicy 
MCK, a także Biura Promocji, Informacji i Turystyki Urzędu Miej-
skiego w Skoczowie. 

W lutym 2017 roku pracownik, który na polecenie dyrektora 
MCK założył i prowadził profil w ramach obowiązków pracowni-
czych, odszedł z pracy w MCK. Przy okazji odebrał role admini-
stratorów innym pracownikom MCK i Urzędu Miejskiego również 
publikującym gminne informacje czy zdjęcia na profilu „Skocz do 

Skoczowa”. Wielokrotnie składane prośby, pisma i żądania zwrotu 
fanpeg’a okazały się bezskuteczne. W ten sposób 3500 polubień 
gminnego profilu, wraz ze znaną i rozpoznawalną nazwą „Skocz 
do Skoczowa”, bezpodstawnie przeszły w ręce prywatne. Jedno-
cześnie na profilu zaczęły się pojawiać wpisy innych osób, nie za-
trudnionych w Urzędzie Miejskim ani jednostkach podległych, np. 
transmitujących na żywo wydarzenia miejskie i komentujących je, 
jednak bez jednoznacznej informacji, że nie jest to już publikacja 
oficjalna gminy Skoczów –  mogło to wprowadzać w błąd użytkow-
ników Facebook’a obserwujących profil, z których wielu do dziś nie 
wie, że nie jest to już oficjalny fanpage gminy. 

Po bezskutecznych próbach polubownego odzyskania gminne-
go profilu „Skocz do Skoczowa” kancelaria „Traktat”, reprezentu-
jąca gminę Skoczów, złożyła w tej sprawie pozew sądowy, żądając 
w szczególności zaniechania używania profilu o nazwie „Skocz do 
Skoczowa” na portalu społecznościowym Facebook oraz wnosząc 
o zobowiązanie pozwanego do przekazania powodowi wszelkich 
uprawnień, w szczególności do przekazania powodowi roli ad-
ministratora celem umożliwienia powodowi wyłącznego zarzą-
dzania fanpage’m „Skocz do Skoczowa”. Gmina wniosła również  
o nakazanie  pozwanemu zaniechania naruszania autorskich praw 
majątkowych przysługujących powodowi wobec frazy „Skocz do 
Skoczowa”. 

Obecnie sprawa toczy się w sądzie, jednak w postanowieniu za-
bezpieczającym sąd nakazał pozwanemu zaprzestanie aktywności 
na fanpage’u „Skocz do Skoczowa” i wydanie gminie Skoczów do-
stępu do tego profilu. Pozwany złożył zażalenie na to postanowie-
nie do Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej, jednak Sąd Apelacyjny 
w Katowicach przyznał rację gminie Skoczów – utrzymując w mocy 
postanowienie sądu w Bielsku-Białej. O sprawie będziemy jeszcze 
informować. Póki co, zapraszamy do polubienia profilu: „Gmina 
Skoczów – Skocz do Skoczowa”.
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Przez ponad 5 lat oficjalnym profilem gminy Skoczów na 
Facebook’u był fanpage „Skocz do Skoczowa”. Jednak od nie-
mal roku nie pełni już tej funkcji, zaś gmina założyła nowy 
profil - „Gmina Skoczów – Skocz do Skoczowa”, który można 
znaleźć pod adresem www.facebook.com/GminaSkoczow. 
Ponieważ jednak wiele osób nadal traktuje ów pierwszy profil 
jako oficjalny, wyjaśniamy, dlaczego gmina była zmuszona do 
założenia nowej strony.
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Miejska Spółka SKO-EKO Sp. z o.o. przystępuje do budowy kolej-
nych odcinków kanalizacji sanitarnej w gminie Skoczów. W okresie 
od wiosny 2018 do jesieni 2019 roku planowana jest kontynuacja 
budowy obecnie realizowanych odcinków kanalizacji sanitarnej  
w Ochabach, tym razem lewobrzeżnych oraz w Wilamowicach i dalej 
doprowadzenie sieci do Międzyświecia (rejon Zespołu Szkół Przyrod-
niczo-Technicznych). Zadanie dzieli się na dwa etapy: 
• I etap – Ochaby lewobrzeżne – kanalizacja sanitar-

na o łącznej długości 5923 m wraz z przepompow-
nią ścieków oraz niewielki odcinek sieci wodocią-
gowej w rejonie ul. Podbór w Ochabach Wielkich 
o długości 187 m. Rozpoczęcie budowy I etapu 
planowane jest na wiosnę 2018 r., a zakończenie w grudniu 2018 r.

• II etap – od Wilamowic do Międzyświecia – część zachodnia – sieć 
kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-ciśnieniowej o długości 3920 m 
oraz tłocznia ścieków. Rozpoczęcie budowy II etapu planowane jest 
w lecie 2018 r., a zakończenie w czerwcu 2019 r.
Łączna liczba planowanych przyłączy kanalizacyjnych wynosi 136 

szt. Budowa nowych odcinków kanalizacji sanitarnej będzie współfi-
nansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 24 listopada 2017 r. 
Spółka podpisała z województwem śląskim umowę o przyznaniu po-
mocy na realizację operacji „Rozbudowa systemu kanalizacji sanitar-
nej w sołectwach Ochaby, Międzyświeć, Wilamowice oraz rozbudowa 

sieci wodociągowej w sołectwie Ochaby – gmina Skoczów”. Poziom 
pomocy finansowej z Funduszu wynosi 63,63% kosztów kwalifikowa-
nych operacji i stanowi bezzwrotną dotację. Pozostałe środki stano-
wią wkład własny Spółki SKO-EKO.

Spółka ogłosiła właśnie przetarg na budowę nowych odcinków 
kanalizacji sanitarnej. Po wyborze wykonawcy zadania, na początku 
przyszłego roku, zorganizowane zostaną spotkania informacyjne  

z mieszkańcami poszczególnych sołectw. W wyniku 
realizacji operacji osiągnięty zostanie następujący 
cel ekologiczny – odbiór i oczyszczenie ścieków ze 
zlokalizowanych w rejonie inwestycji budynków 
jednorodzinnych, wielorodzinnych oraz użytecz-

ności publicznej. Poza tym budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągu 
korzystnie wpłynie na lokalny rozwój gospodarczy objętych operacją 
obszarów wiejskich i znacząco poprawi warunki życia poprzez popra-
wę czystości środowiska.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 
Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi. 

SKO-EKO

POZYSKANO ŚRODKI NA DALSZĄ ROZBUDOWĘ KANALIZACJI

Okręgowa Spółdzielnia Mle-
czarska w Skoczowie zdobyła 
tytuł Orzeł Agrobiznesu, a także 
certyfikaty jakości Ogólnopol-
skiego Programu Promocyjnego 
„Doceń polskie”. Tytuł przyzna-
wany jest przez Kapitułę złożo-
ną z przedstawicieli życia poli-
tycznego i gospodarczego oraz 
ekspertów branżowych i konsu-
mentów. W imieniu Spółdzielni 
nagrodę odebrała sekretarz 
gminy Skoczów Beata Macura. 

To jednak nie koniec wy-
różnień dla skoczowskiego 
przedsiębiorcy. W lipcu Spół-
dzielnia zdobyła certyfikaty  
jakości Ogólnopolskiego Progra-

mu Promocyjnego „Doceń pol-
skie” oraz tytuły TOP PRODUKT 
za „SKOCZOWSKIE” ser twaro-
gowy półtłusty oraz „SKOCZOW-
SKIE” kefir kubek 400 g. Każdy 
artykuł spożywczy w programie 
jest sprawdzany indywidualnie 
przez członków jury, czyli tzw. 
Lożę Ekspertów, której prze-
wodniczy Mirek Drewniak – ga-
stronom, mistrz kuchni i współ-
założyciel Klubu Szefów Kuchni. 
Celem tego ogólnopolskiego 
projektu jest promocja wysokiej 
jakości produktów spożywczych 
dostępnych na polskim rynku.

BPI

SKOCZOWSKA SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA NAGRODZONA!

POMÓŻ WYGRAĆ PLAC ZABAW 
NA GÓRNYM BORZE!

Fundacja PGNiG im. Ignacego Łuksiewicza organizuje 
konkurs „Powietrze bez śmieci”. Główną nagrodą jest 
fantastyczny, ogólnodostępny plac zabaw o powierzchni  
250 m2 (u nas miałby on powstać przy ul. Morcinka na Górnym 
Borze). Tę niezwykłą Naukową Stację Zabaw wygra jedna  
z pięciu gmin w Polsce, której mieszkańcy oddadzą największą 
ilość głosów!

Głosowanie rozpocznie się 8 stycznia i potrwa do 
28 lutego. Jak zagłosować? Wystarczy wejść na stronę  
www.powietrzebezsmieci.pl, wybrać lokalizację (Skoczów) 
i udzielić odpowiedzi na proste pytanie dotyczące smogu.  
W razie wątpliwości – konieczną wiedzę znaleźć można na 
stronie projektu!

Pamiętajcie, liczy się każdy głos!
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WAŻNE INFORMACJE:
• od 5 stycznia 2018 r. w kasie Urzędu Miejskiego  

w Skoczowie można płacić kartą płatniczą,
• 30 marca (Wielki Piątek) Urząd Miejski w Skoczowie 

będzie nieczynny.

Na podstawie uchwały Rady Miejskiej Skoczowa  
nr XLIX/615/2010 z dnia 28 października 2010 r. w sprawie 
ustanowienia nagród i wyróżnień za wysokie wyniki sporto-
we informujemy o możliwości składania wniosków w spra-
wie nagród i wyróżnień za osiągnięcia sportowe zdobyte  
w 2017 roku.

Wnioski można składać do 31 stycznia br. (środa) do 
godz. 15.30 w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Sko-
czowie (decyduje data wpływu). Regulamin oraz wnioski 
dostępne są na stronie Urzędu Miejskiego w zakładce Dla 
turystów > Sport i aktywny wypoczynek > Sport > Nagrody 
i wyróżnienia (http://www.skoczow.pl/page/406,nagrody-i
-wyroznienia.html). W razie ewentualnych pytań prosimy  
o kontakt z panią Agatą Tomicą tel. 33 853-38-54 wew. 141, 
adres e-mail: agata.tomica@um.skoczow.pl.



5Styczeń 2018

W imieniu Rady Miejskiej w Nowym Roku 
życzę Państwu pogody ducha, wytrwałości 

w dążeniu do wyznaczonych celów oraz 
satysfakcji z realizacji marzeń. Chciałbym 
również serdecznie podziękować Burmi-

strzowi oraz wszystkim pracownikom 
urzędu i jednostek organizacyjnych za cały 

rok doskonałej współpracy. 
Wszystkim Babciom i Dziadkom, którzy 
niedługo będą obchodzić swoje święto 

życzę, aby był to dzień pełen radości i ciepła 
w gronie kochających wnuków.

Najważniejszym punktem grudniowej sesji 
Rady Miejskiej jest podjęcie uchwały w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Skoczów na kolejny 
rok.  Procedura przygotowania i uchwalenia 
budżetu trwa ponad dwa miesiące. Projekt 
budżetu przygotowuje burmistrz, następnie 
radni na komisjach zgłaszają uwagi lub pro-
pozycje zmian i ostatecznie na grudniowej sesji 
przyjmują dokument, który stanowi podstawę 
gospodarki finansowej gminy. Uchwała budże-
towa określa roczny plan wszystkich dochodów 
i wydatków oraz przychodów i rozchodów.  
W 2018 roku kwota planowanych dochodów 
wynosi 112.982.836,67 zł, natomiast kwota pla-
nowanych wydatków wynosi 118.719.582,29 
zł. Warto podkreślić, że w przeciągu ostatnich  
3 lat zadłużenie gminy zmniejszyło się o 6 mln 
do poziomu 13,5 mln zł. Na wpisane do budżetu 
38 zadania inwestycyjne zaplanowano przezna-

czyć prawie 22 mln zł, co jest absolutnym rekor-
dem w dotychczasowej historii naszej gminy. 

Do najważniejszych zadań należą: 
• przebudowa drogi Górny Bór wraz ze skrzy-

żowaniem ulic: Górny Bór – Mickiewicza 
– Targowa (inwestycja będzie prowadzona 
przez powiat),

• remont ulicy Stalmacha oraz nowa nakładka 
asfaltowa na ulicy Dolny Bór (inwestycje będą 
prowadzone wspólnie z powiatem),

• przebudowa przedszkola publicznego  
w Pierśćcu (w trakcie realizacji),

• modernizacja systemu oświetlenia ulicznego 
(w trakcie realizacji),

• przebudowa boiska piłkarskiego przy  
SP  w Ochabach,

• termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej,

• uzupełnienie sieci wodociągowej,
• kontynuacja budowy zadaszenia trybun Sta-

dionu Miejskiego.

Realizacja części z tych inwestycji jest uzależ-
niona od przyznania dofinansowania ze źródeł 
zewnętrznych. 

Na bieżące utrzymanie dróg przeznacza się 
2,4 mln zł, w tym na drogi sołeckie 893.718,00 zł. 

W porządku obrad znalazła się również 
uchwała w sprawie zmiany herbu sołectwa Har-
butowice. Nowy herb przedstawia liść lipy prze-
cięty dwoma równoległymi pasami w kolorze 
niebieskim i szarym. Pasy symbolizują rzekę Wi-

słę oraz drogę szybkiego ruchu, które przecinają 
sołectwo. Herb opracował Pan Karol Śliwka.

Na sesji radni przyjęli uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego frag-
mentów miasta przy ulicy Gustawa Morcinka  
i ulicy Górny Bór oraz uchwałę w sprawie Gmin-
nego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziała-
nia Narkomanii.  

Szczegółowe informacje o podjętych uchwa-
łach, tematyce i protokołach z posiedzeń 
komisji oraz sesji można znaleźć na stronie  
www.bip.skoczow.pl lub www.skoczow.pl 
zakładka Samorząd>Rada Miejska. Relacja  
z przebiegu sesji zamieszczona jest na stronie  
www.radamiejska.skoczow.pl. Kolejna plano-
wa sesja Rady Miejskiej odbędzie się 20 lutego  
o godz. 15.00.  

Rajmund Dedio
Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa

Z PRAC RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA...

TRZEJ KRÓLOWIE
Z PREZYDENTEM

Dok. ze str. 1

Zdjęcia: Rafał Raszka

- Każdy może przyjść i być między nami - Polakami i chrześcijanami 
- jeżeli szanuje naszą tradycję, wiarę, przekonania i jeżeli nie chce ich na-
ruszać. Dziękuję za możliwość bycia z wami dzisiaj, dziękuję za zaprosze-
nie do Skoczowa - powiedział w swoim przemówieniu Prezydent RP 
Andrzej Duda. 

Z kolei Małżonka Prezydenta Agata Kornhauser-Duda wręczyła na-
grody zwycięzcom konkursu na najpiękniejszą koronę.

Po spotkaniu z mieszkańcami gminy Prezydent udał się do Sali Se-
syjnej Urzędu, gdzie rozmawiał m.in. z  przedstawicielami damorządu 
i duchowieństwa oraz wpisał się do Księgi Pamiątkowej.

BPI
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Wszystko zaczęło się  
w roku 1950, kiedy na ze-
braniu wiejskim sołtys wsi 
Bładnice, Jan Chodura, zapro-
ponował utworzenie straży 
pożarnej. Po zatwierdzeniu 
wniosku władze powiatowe 
zwróciły się do terenowych 
OSP, by pomogły jak naj-
szybciej zasilić nową jednost-
kę sprzętem pożarniczym 
– bowiem stało się to jedną  
z najważniejszych kwestii.  
W 1952 r. zakupiono stra-
żacki wóz konny, a w marcu 
1953 r. od OSP Ustroń Polana 
– motopompę (rocznik 1914) 
marki Tybric. Problem stano-
wił fakt, że do jej transportu 
potrzebne były konie. Stra-
żacy stopniowo zaopatrywali 
się w sprzęt podstawowy, 
ale pojawiła się kolejna prze-
szkoda – brak miejsca na jego 
przechowywanie. Gospodarz 
OSP,  Jan Duda, udostępniał 
więc pomieszczenia w swoich 
zabudowaniach na tymczaso-
wą „remizę”. Władze miejskie 
nie aprobowały jednak pomysłu  
z doraźną remizą, a burmistrz 
stanowczo zabronił „robić z bu-
dynku mieszkalnego garażu”. 
Pilną potrzebą stała się budowa 
remizy.  

Tymczasem w 1953 roku sta-
nowisko komendanta objął Kle-
mens Macieiczek, sekretarzem 
został Paweł Cieślar, skarbnikiem 
– Jerzy Rabin, a gospodarzem – 
ponownie Jan Duda. Zarząd ten 
sprawował władzę jeszcze przez 
trzy lata, a po nim stanowisko 
komendanta objął Jan Pilch. Po-
zostali członkowie zarządu nie 
zmienili się. Na początku 1955 
r. zaczęto czynić starania w za-
kresie przygotowań do budo-
wy remizy strażackiej. Nie było 
to łatwe przedsięwzięcie, gdyż 
nie posiadano ani środków fi-
nansowych, ani działki pod bu-
dowę. Jednogłośnie uznano, że  
najodpowiedniejszym miejscem 
będzie centrum wsi. Wydele-
gowano trzech strażaków do  
p. Konderli z prośbą, by zechciał 
podarować na rzecz OSP ziemię 
pod budowę remizy. P. Konderla 
podszedł do tej propozycji ze zro-
zumieniem i w ten sposób OSP 
Bładnice zostało właścicielem 

4-arowej działki. W czerwcu 1956 
roku rozpoczęto budowę. Za pie-
niądze pochodzące ze składek  
i zbiórek przeprowadzonych 
podczas festynów zakupiony 
został materiał budowlany. Mu-
rowania podjęli się: Jan Pieszka, 
Andrzej Nogawczyk, Jerzy Krze-
mień, Józef Szajer i Józef Chmiel 
– z pomocą prawie całej wsi. Jó-
zef Siekierka wykonał więźbę, Jan 
Pilch – okna, zaś Jan Duda – drzwi 
garażowe. Prace trwały od 
samego świtu do późnych 
godzin wieczornych. 29 sierp-
nia tego samego roku remiza 
została oddana do użytku. Na 
jej uroczyste otwarcie przybył, 
początkowo przeciwny budo-
wie, komendant Powiatowej 
Straży Pożarnej z Cieszyna 
kpt. Jan Błanik. Sądził, że  
z powodu braku dostatecz-
nych funduszy przedsięwzię-
cie to nie ma przyszłości, ale 
gdy zobaczył nową strażnicę, 
obiecał przekazać 10 000 zł. 

Należy zwrócić uwagę na 
fakt, że wszystkie prace zo-
stały wykonane społecznie! 
Naszych strażaków ochot-
ników nie zabrakło również 
przy budowie przystanku 
kolejowego, przy budowie 
i remontach dróg, przy sta-
wianiu gazyfikacji i wodocią-
gu. Jednym ze świadectw ich 

zaangażowania społecznego 
jest plac imprez przy budyn-
ku remizy, tzw. Patyków.  
W 1959 roku został zakupio-
ny pierwszy samochód marki 
Bedford i po przystosowaniu 
go na samochód pożarniczy, 
27 września tego samego 
roku, został oddany do użyt-
ku. Ożywiło to w znacznym 
stopniu bładnicką działal-
ność, a w nagrodę, kilka lat 
później, druhowie otrzymali 
nową motopompę PO-3, któ-
rą przekazano uroczyście 15 
sierpnia 1965 roku. 

W roku 1966 OSP Bład-
nice otrzymało przydział na 
samochód z demobilu marki 
Doge. Przystosowano go do 
celów pożarniczych we wła-
snym zakresie. Wykonano: 
zadaszenie na kabinę kierow-
cy oraz załogę, mocowanie 
drabiny, budowę skrytek na 
armaturę wodną i węże oraz 

mocowanie na motopompę. 
Samochód służył do 1975 roku, 
kiedy ze względu na duże zuży-
cie techniczne został wycofany  
z podziału.

Kolejny samochód, nysa, 
został zakupiony z OSP Mnich. 
Pojazd ten, mocno wyeksplo-
atowany, służył do 1978 roku.  
W tym samy roku OSP Ochaby 
wypożyczyły bładnickiej jednost-
ce samochód – żuk typu skrzynio-

OCHOTNICZA STRAŻ 
POŻARNA W BŁADNICACH

wego, który był często wykorzy-
stywany na terenie całej gminy 
Skoczów do pogrzebów druhów 
strażaków (przewóz trumny). Po 
dwóch latach jednak OSP Ocha-
by upomniały się o swój pojazd  
i trzeba było go oddać.

Z czasem Komenda Rejono-
wej Straży Pożarnej w Cieszynie 
przekazała OSP Bładnice samo-
chód żuk typu blaszak, który 
dotychczas był na wyposażeniu 
OSP Górki Wielkie. 

24 lutego 1996 roku odbyło 
się kolejne Walne Zgromadze-
nie sprawozdawczo-wyborcze. 
Na zebraniu podjęto uchwałę  
o przebudowie budynku remi-
zy oraz wybrano nowy zarząd  
w składzie: Karol Duda – prezes, 
Andrzej Gaszek – zastępca pre-
zesa, Jerzy Duda – naczelnik, Jan 
Sikora – sekretarz, Jerzy Błahut 
– skarbnik i Andrzej Cieślar – go-
spodarz.

W maju 1997 roku rozpo-
częto rozbiórkę remizy. Na czas 
przebudowy sprzęt oraz samo-
chód przewieziono na posesję 
prezesa. Miesiąc później zasza-
lowano i uzbrojono sufit remizy,  
a 4 lipca zabetonowano dekę. 
Trzy dni potem, po obfitych opa-
dach deszczu, ogłoszono alarm 
powodziowy, w którym jednost-
ka brała czynny udział. Po ustą-
pieniu opadów przystąpiono do 
murowania.

W lutym 1998 roku całko-
wicie wykończono salę zebrań, 
kuchnię i schody wejściowe. Salę 
zebrań oddano do użytku 26 lu-
tego 1998 roku, kiedy odbyło się 
Walne Zebranie OSP Bładnice.

W 1999 roku rozpoczęto sta-
rania o prawne uzyskanie wła-
sności dotychczas użytkowanej 
działki, tzw. Patykowa. Podczas 
Walnego Zebrania podjęto 
uchwałę o renowacji placu za-
baw. W marcu 1999 roku rozpo-
częto prace remontowe ogródka 
imprez – wymieniono ogrodze-
nie, odnowiono pomieszczenia 
gospodarcze, zniwelowano  

i utwardzono teren. 26 marca 
1999 roku oddano do kasacji 
pojazd bojowy żuk, a już 30 
marca zakupiono nowy – lu-
blin II. 10 lipca odbyło się uro-
czyste przekazanie remizy 
i samochodu pożarniczego 
OSP Bładnice.

14 sierpnia 1999 roku OSP 
Bładnice, wraz z Radą Sołec-
ką, zorganizowały – po pra-
wie 30-letniej przerwie! – tra-
dycyjne dożynki, z pochodem 
dożynkowym i obrzędem. 
Gazdami zostali państwo Jo-
anna i Józef Kudełkowie. Za 
kolasą z gazdami jechało po-
nad 30 pojazdów – przystro-
jone ciągniki wraz z maszyna-
mi rolniczymi, a także scenki 
rodzajowe na przyczepach.

Ogródek imprez rozryw-
kowych przy OSP, Patyków, 
posiadał krąg taneczny, wy-
konany z betonu, jednak 

Ochotnicza Straż Pożarna w Bładnicach jest jedną najmłodszych i najmniejszych jedno-
stek w gminie Skoczów. W ciągu 66 lat funkcjonowania zmienił się nie tylko budynek remizy, 
wyposażenie czy umundurowanie. OSP tworzą przede wszystkim ludzie. Kiedyś dziadkowie,  
a dziś ich wnuki – kreują historię jednostki w Bładnicach.

Samochód żuk pożyczony od OSP Ochaby

Uroczyste przekazanie remizy do użytku 29.08.1956 r.
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przez lata ulegał erozji. Podjęto 
decyzję o budowie w tym miej-
scu boiska do kosza i siatków-
ki o podłożu asfaltowym wraz  
z infrastrukturą. Prace te zosta-
ły wykonane w całości w czynie 
społecznym (za wyjątkiem poło-
żenia asfaltu). Rozpoczęcie robót 
nastąpiło w kwietniu 2000 roku.

Uroczyste przekazanie boiska 
miało miejsce 27 maja 2000 roku. 
Jakość nowej nawierzchni spor-
towej została sprawdzona przez 
najmłodszych, dla których z oka-
zji Dnia Dziecka przygotowano 
imprezę „Wakacje na dziedzinie”. 
Dzięki hojności sponsorów wszy-
scy uczestnicy konkursów, gier 
sprawnościowych i najróżniej-
szych zabaw otrzymali nagrody. 
Później rozegrano pierwszy ofi-
cjalny mecz siatkówki na płycie 
boiska Patyków. Na zaprosze-
nie Ochotniczej Straży Pożarnej  
i Rady Sołeckiej oprócz dzieci od-
powiedzieli również starsi, którzy 
do białego rana bawili się na fe-
stynie.

23 czerwca 2001 roku mia-
ły miejsce uroczystości z okazji 
50-lecia istnienia OSP Bładnice – 
wtedy też wręczono i przekazano 
sztandar oraz odznaczono jed-

nostkę srebrnym medalem „Za 
Zasługi dla Pożarnictwa”. Sztan-
dar został ufundowany przez 
mieszkańców sołectw Bładnice 
Dolne i Górne oraz Harbutowice. 
Natomiast w 2016 roku jednost-
ka obchodziła uroczysty jubileusz 
65-lecia – słoneczna pogoda, licz-
nie przybyli goście i odpowiednio 
wyszkoleni strażacy uświetniły 
obchody.

Co roku nasi druhowie przy-
gotowują się do zawodów spor-
towo-pożarniczych. Biorą udział 
w turniejach piłki nożnej, w roz-
grywkach kręglowych. Służą, 
uczestnicząc w działaniach ra-
tunkowo-gaśniczych, zabezpie-
czając imprezy sportowe, orga-
nizując zabawy integrujące wieś,  
a także odwiedzając mieszkań-
ców z życzeniami noworocznymi 
i kalendarzem.

Obecny skład Zarządu OSP 
Bładnice tworzą: Karol Duda – 
prezes, Jerzy Duda – naczelnik, 
Jaromir Duda – zastępca naczel-
nika, Leszek Jaworski – sekretarz, 
Antoni Hazuka – skarbnik, Robert 
Haratyk – gospodarz i Marika Ja-
sińska – kronikarz.

Tekst i zdjęcia: OSP Bładnice

Remiza OSP Bładnice w 1999 r.

Samochód lublin II, który służy w jednostce do chwili obecnej

SKOCZÓW I KARWINA - WSPÓLNE 
OBCHODY 750-LECIA

30 listopada w Teatrze Elek-
trycznym w Skoczowie odbyła 
się konferencja otwierająca 
projekt „Wspólne obchody 
750-lecia Miast Skoczowa  
i Karwiny”. Przybyli na nią m.in.: 
burmistrz Skoczowa Mirosław 
Sitko, zastępca burmistrza An-
drzej Bubnicki, sekretarz gmi-
ny Beata Macura, radna Maria 
Sobik, dyrektor Biura Stowa-
rzyszenie Rozwoju i Współpra-

cy Regionalnej „Olza” Bogdan 
Kasperek, goście z Karwiny, 
młodzież szkolna oraz osoby 
zainteresowane historią oby-
dwu miast. Podczas spotkania 
wykłady wygłosili: Rozalia Waw-
ronowicz („Skoczów. 750 lat 
miasta”), Denisa Machů („Stře-
dověká Karviná”) oraz Petr Ženč 
(„Velká” Karviná”).

Zdjęcie i tekst: BPI

Fot. z archiwum ŚUW

29 listopada w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach od-
było się wręczenie nagród laureatom konkursu „Wakacje bezpiecz-
nie, zdrowo i zabawnie”. Jego organizatorami byli: Wojewoda Śląski, 
Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach, Śląski Państwowy Woje-
wódzki Inspektor Sanitarny oraz Śląski Kurator Oświaty.

Celem konkursu było promowanie działań na rzecz edukacji dzieci 
i młodzieży w zakresie zdrowych i bezpiecznych sposobów spędzania 
czasu wolnego w miejscu zamieszkania. Można było zgłosić do niego 
film zawierający treści związane z realizowaną formą wypoczynku. 
Pierściecka półkolonia, która przy współpracy z Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Skoczowie w terminie od 26 czerwca do 7 lipca realizo-
wała zajęcia pod hasłem „Dekalog zdrowia”, zajęła w tym konkursie III 
miejsce i otrzymała nagrody: sprzęt sportowy oraz gry stolikowe. Sam 
film konkursowy nakręcił ks. Grzegorz Pydych. 

Józefa Ferek - Kierownik wypoczynku dzieci w SP w Pierśćcu 

PIERŚCIECKA PÓŁKOLONIA LAUREATEM KONKURSU WOJEWÓDZKIEGO
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UCZNIOWIE POZNALI 
BENA CARSONA

15 grudnia Biblioteka Pu-
bliczna w Skoczowie gościła 
uczestników „Spotkań z książką”, 
zorganizowanych przez Szkołę 
Podstawową nr 1 w Skoczowie. 
Uczniowie mieli okazję porozma-
wiać z przewodniczącym Rady 
Miejskiej Skoczowa Rajmundem 
Dedio, który przybliżył im postać 

amerykańskiego neurochirurga 
Bena Carsona. Uczestnicy obej-
rzeli też prezentację przedstawia-
jącą życie i dokonania sławnego 
lekarza, a także wysłuchali frag-
mentów książki „Cudowne ręce”, 
opowiadającej historię jego życia.

Tekst i zdjęcie: BP w Skoczowie PRZEDSZKOLAKI Z WIZYTĄ 
U KRÓLOWEJ ŚNIEGU

4 grudnia w skoczowskiej bibliotece odbył się mikołajkowy spek-
takl dla dzieci „Królowa śniegu” w wykonaniu „Art-Re” Studia Małych 
Form Teatralnych, Scenografii i Reżyserii z Krakowa. Znana baśń  
H. Ch. Andersena stała się kanwą do wspólnej zabawy, a dzieci, zapra-
szane przez aktorów, chętnie wraz z nimi odgrywały scenki i włączały 
się do wspólnego dialogu. Najmłodsi mieszkańcy naszej gminy bawili 
się znakomicie, o czym świadczyły częste salwy śmiechu.

Tekst i zdjęcie: BP w Skoczowie

1 grudnia w Bibliotece Publicznej w Skoczowie odbyło się kolejne 
już spotkanie z nauką. Tym razem młodzi czytelnicy placówki mogli 
dowiedzieć się wielu ciekawych rzeczy z dziedziny robotyki i cyberne-
tyki. Aby zostać tytułowym „cyborgiem”, trzeba było wykazać się nie 
lada odwagą i wziąć udział w ciekawych eksperymentach przeprowa-
dzanych przez Dawida Stańka z Biblioteki Miejskiej w Cieszynie. Moż-
na było na przykład poruszać urządzeniami na odległość - a wszystko 
jedynie za pomocą „siły umysłu”!

Tekst i zdjęcie: BP w Skoczowie

JAK ZOSTAĆ CYBORGIEM?

BOŻONARODZENIOWE ZWYCZAJE
W POLSCE I EUROPIE

12 i 13 grudnia dzieci  
z Przedszkola Publicznego nr 3 
w Skoczowie z grup „Wiewiórki” 
i „Żabki” uczestniczyły w zaję-
ciach bibliotecznych w Filii nr 1 
skoczowskiej biblioteki. Tema-
tem spotkania były zwyczaje 
świąteczne w Polsce i w Euro-

pie. Wspólnie przeczytano bajki  
o podróżach Mikołaja przez róż-
ne kontynenty, a dzieci dowie-
działy się, jak obchodzi się Boże 
Narodzenie w Finlandii, Hiszpa-
nii, Grecji i na Ukrainie.

Tekst i zdjęcia: BP w Skoczowie
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SYLWESTER NA RYNKU Z RADIEM BIELSKO
Tradycji skoczowskiej stało się zadość i Nowy Rok został powitany 

wystrzałem armatnim. Tym razem jednak, kończąc jubileusz 750-le-
cia Skoczowa, armata huknęła z ratuszowego balkonu. Lont podpalił 
burmistrz Mirosław Sitko.

Również na scenie nie zabrakło wystrzałów. Przed wspólnym to-
astem – za pomyślność Skoczowa w 2018 roku – Cieszyńskie Brac-
two Kurkowe oddało salwę ze sceny. O północy życzenia wszystkim 
zgromadzonym złożyli: burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, przewod-
niczący Rady Miejskiej Skoczowa Rajmund Dedio oraz dyrektor MCK 
„Integrator” Julia Raszka.

BPI

Dok. ze str. 1

SKOCZOWIANIE KOLĘDOWALI
W drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia skoczowianie spotkali 

się na Rynku miasta, by wziąć udział w „Skoczowskim Kolędowaniu”. 
Tym razem, oprócz chórów skoczowskich parafii, w wydarzeniu wziął 
udział Patryk Demkowski - uczestnik znanego show TVP „The Voice 
of Poland 8”. Wydarzeniu patronował burmistrz Skoczowa Mirosław 
Sitko.

BPI

Zdjęcia: Rafał Raszka

Zdjęcia: Rafał Raszka
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BARDZO LUBIĘ LUDZI... (CZ. 1)
Urodzony 20 października 

1936 r. w Wiśle, absolwent teo-
logii na Chrześcijańskiej Akade-
mii Teologicznej w Warszawie, 
pełni służbę duszpasterską 
nieprzerwanie od 1959 r. Po-
czątkowo pracował w Szczyt-
nie na Mazurach, a  w  1960  r., 
decyzją ówczesnego biskupa, 
został skierowany do Skoczo-
wa na stanowisko wikariusza, 
a następnie w latach 1969–2002 
pełnił funkcję proboszcza sko-
czowskiej Parafii Ewangelic-
ko-Augsburskiej Św.  Trójcy. 
22 maja 1995 r. w jej imieniu, 
wraz z biskupem Diecezji Cie-
szyńskiej Kościoła E-A w RP, 
witał papieża Jana Pawła II  
w progach kościoła. Po  przej-
ściu na emeryturę pozostał  
w Skoczowie, w którym wraz  
z żoną Anielą mieszka i angażu-
je się – społecznie, duszpaster-
sko i ekumenicznie – do dziś.

- Jak ksiądz lubi, kiedy ludzie 
się do księdza zwracają? Ksiądz, 
pastor, pan, a może jeszcze ina-
czej?

- Właściwie nie myślałem o tym, 
bo od zawsze jest mi to obojętne, 
czy parafianie oraz nie znający mnie 
ludzie zwracają się do mnie proszę 
księdza, rzadziej panie pastorze, czy 
też proszę pana – dla mnie ważne 
jest to, że się wzajemnie pozdrawia-
my!

- Co zadecydowało o tym, 
że postanowił pan zostać księ-
dzem? Co najbliżsi sądzili o tej 
decyzji?

- Gdy byłem w trakcie pierwsze-
go roku studiów na wydziale cera-
miki w AGH w Krakowie, Pan Bóg 
się o mnie upomniał – bo mając 
trzynaście lat zostałem cudownie 
uratowany od śmierci. Postano-
wiłem więc przenieść się na studia 
Chrześcijańskiej Akademii Teolo-
gicznej w Warszawie, pomimo że 
była to połowa lat 50. ubiegłego 
wieku, czyli czasy stalinowskie. Z tej 

decyzji szczególnie ucieszyli się moi 
rodzice.

- Jak wygląda życie księdza? 
Czym w ogóle zajmuje się ksiądz 
na co dzień? Czy jest to bardziej 
praca, czy służba?

- Zawsze moją pracę traktowa-
łem jako służbę. W tak dużej parafii 
jak skoczowska nigdy nie brakowało 
zajęć. Pełny etat (a nawet ponad!) 
lekcji religii wiążący się z dojazdami 
na rowerze, a potem także na skute-
rze, do Dębowca, Simoradza, Pierść-
ca, a od 1968 r., gdy rozpocząłem 
pracę jako duszpasterz młodzieżo-
wy Diecezji Cieszyńskiej – starym 
samochodem służbowym marki 
VW Golf Garbus. Rada Parafialna 
w tamtych latach stwierdziła, że nie 
stać jej na zatrudnienie sekretarki 
parafialnej, więc przez wiele lat – 
początkowo jako wikariusz, później 
drugi proboszcz, a od 1986 r. pierw-
szy proboszcz – wszystkie urzędowe 
sprawy załatwialiśmy wraz z moim 
przełożonym, ks. Janem Nogą, sami. 
Małżonka nie raz mówiła, że mógł-
bym przenieść sobie łóżko do kance-
larii parafialnej.

- Wiem, że ksiądz od za-
wsze, kiedy tylko miał taką 
możliwość, angażował się np.  
w transporty paczek z zagrani-
cy, które rozdzielaliście wszyst-
kim potrzebującym. Co ksiądz 
jeszcze robił? Nie bał się ksiądz 
nigdy problemów ze strony wła-
dzy lub innych ludzi?

- W ramach mojej pracy, jako 
duszpasterza młodzieżowego, bra-
łem udział w konferencjach, zjaz-
dach, naradach zagranicznych 
– szczególnie w NRD i RFN, a także 
później, po połączeniu się Niemiec 
na nowo. Dzięki temu nawiązało się 
wiele znajomości, które w latach 80. 
zaowocowały tymi transportami. Co 
więcej, do całego naszego kościoła  
w Polsce przybywały także transpor-
ty masła z USA. A że Skoczów leży 
w centrum naszej diecezji, beczki 
te składowane były na naszym po-
dwórzu parafialnym i z rozdziel-

nikiem, opracowanym przez radę 
diecezjalną, parafie odbierały swój 
przydział i komisje charytatywne  
w każdej parafii dzieliły je. Masło to 
przychodziło w dużych, blaszanych 
beczkach. Oczywiście, jak wszyscy 
księża, byłem inwigilowany przez 
SB, zawsze po powrocie z zagranicy 
byłem wzywany na rozmowę, ale 
starałem się zawsze mówić tylko  
o Jezusie i służbie dla Niego.

- Pochodzi ksiądz z Wisły. Jak 
to się stało, że znalazł się ksiądz 
w Skoczowie? Jaki wpływ miało 
to na księdza życie?

- Po studiach teologicznych  
i obronieniu pracy magisterskiej zo-
stałem od razu, 1 lipca 1959 r., skie-
rowany do pracy w parafii w Szczyt-
nie na Mazurach. 27 września tego 
samego roku, w trybie przyspieszo-
nym z powodu braków kadrowych, 
zostałem ordynowany na księdza 
Kościoła Ewangelicko-Augsburskie-
go w Polsce wraz z Janem Melce-
rem z Wisły i Stanisławem Dordą  
z Ustronia. Po roku zostałem skiero-
wany przez biskupa kościoła ks. dra 
Andrzeja Wantułę jako wikariusz do 
parafii w Skoczowie. Parafia jednak 
nie dysponowała mieszkaniem dla 
wikariusza, dlatego zarówno w cią-
gu tygodnia, jak i w niedziele i święta, 
dojeżdżałem do Skoczowa z rodzin-
nego domu w Wiśle. Dobrze, że wte-
dy do Wisły jeździło dużo pociągów 
i autobusów! Będąc całymi dniami 
w Skoczowie, bywałem zapraszany 
czasami na obiad przez pastorową 
Nogową. W 1961 r., po zdaniu ma-
tury w liceum w Mrągowie, wróciła 
do domu na wakacje najstarsza 
córka pastorostwa Nogów, Aniela. 
Nasza znajomość przerodziła się  
w miłość i po ponad roku, 20 paź-
dziernika 1962 r., wzięliśmy ślub.

- Co najbardziej lubi ksiądz 
w Skoczowie? Jakie jest księdza 
ulubione miejsce, wydarzenie 
cykliczne?

- Drogim jest mi oczywiście 
kościół, w którym mogłem służyć 
przez 40 lat, a także kościoły fi-

lialne: wyremontowany w trakcie 
mojej służby kościół w Simoradzu, 
rozbudowany kościół w Dębowcu, 
nowy kościół w Pierśćcu, a wcze-
śniej wybudowana na miejsce bu-
dynku gospodarczego w Skoczowie 
sala parafialna z biblioteką i pleba-
nia w Kowalach-Wieszczętach, któ-
rej istnienie umożliwiło powstanie 
tam samodzielnej parafii. Ważny 
jest też dla mnie dawny sieroci-
niec parafialny przy ul. Schodowej,  
w którym po generalnym remoncie 
powstało dodatkowe mieszkanie 
oraz jadłodajnia charytatywna. 
Gdy przechodziłem na emeryturę, 
Rada Parafialna zaproponowała 
nam zamieszkanie w tym budyn-
ku, na co chętnie z żoną zgodzili-
śmy się. W naszym kościele nadal 
brakuje księży, dlatego cieszę się, 
że mogę wciąż pomagać w parafii  
i uczestniczyć w różnych uroczysto-
ściach. Tak naprawdę bliski jest mi 
cały Skoczów i wielu mieszkańców, 
niezależnie od wyznania!

(c.d. w następnym  numerze)

Rozmawiała:
Dominika Czyż-Kufel

ROZMOWA Z KS. ANDRZEJEM CZYŻEM, LAUREATEM HONOROWEJ ZŁOTEJ CIESZYNIANKI

Zdjęcia: archiwum prywatne ks. Andrzeja Czyża
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W okresie świątecznym do ratusza, a w szczególności do władz 
miasta – burmistrza Mirosława Sitko, zastępcy burmistrza Andrzeja 
Bubnickiego i sekretarz gminy Beaty Macury – przybyło wielu gości 
z życzeniami. Wśród nich znaleźli się także najmłodsi mieszkańcy na-
szej gminy – choć, patrząc na niektórych z nich, zastanawialiśmy się, 
czy nie przybyli przypadkiem z dalekiego Betlejem! Wychowankowie 
przedszkoli i szkół zaprezentowali świąteczny program artystyczny.  
W podziękowaniu burmistrz obdarował wszystkich słodyczami,  
a także życzył im i ich rodzinom wszystkiego najlepszego na czas Świąt 
Bożego Narodzenia oraz na cały 2018 rok.

Tekst i zdjęcia: BPI

ŚWIĄTECZNI GOŚCIE
W RATUSZU

MIKOŁAJ W KICZYCACH
W Kiczycach odbyła się im-

preza mikołajkowa dla najmłod-
szych mieszkańców sołectwa, czyli 
przedszkolaków i uczniów szkoły 
podstawowej. Na spotkanie przy-
były mamy i babcie ze swoimi 
pociechami. Na miejscu spotkały 
Mikołaja, aniołki oraz trzy dia-
bełki. Impreza bardzo się udała,  
a każdy z uczestników otrzymał 
siatkę pełną prezentów – rozdali-
śmy 160 paczek.

Z inicjatywą zorganizowania 
wydarzenia wyszli miejscowi stra-
żacy i zaprosili maluchy do swojej 

siedziby. Była to pierwsza tego 
typu impreza dla dzieci zorganizo-
wana przez strażaków – i na pew-
no nie ostatnia!

Chcielibyśmy serdecznie po-
dziękować dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Kiczycach za pomoc  
w zorganizowaniu tego wspania-
łego wydarzenia, wszystkim spon-
sorom i członkom Zarządu OSP, 
bez których ofiarności impreza by 
się nie odbyła.

Zbigniew Chmiel
Prezes OSP Kiczyce

WIGILIJNIE W KOWALACH
W oczekiwaniu na Święta Bożego Narodzenia dzieci z Przedszkola 

Publicznego w Pierśćcu z oddziałem zamiejscowym w Kowalach przy-
gotowały wraz z nauczycielką Haliną Wawrzeczko spotkanie wigilijne. 
Zaproszono na nie dyrektorkę przedszkola Reginę Waliczek, sołty-
sa Kowali Fryderyka Białonia, panie z KGW w Kowalach oraz rodzi-
ców. Muzyka na żywo oraz przedstawienie świąteczne wprowadziły 
wszystkich w radosny, świąteczny nastrój!

Katarzyna Józwik
Rada Rodziców Przedszkola

SZKOLNE JASEŁKA
W większości skoczowskich 

szkół odbyły się jasełka. Nie 
inaczej było w Szkole Podsta-
wowej nr 3 im. Jana Pawła II  
w Skoczowie, gdzie przygotowa-
no aż trzy występy jasełkowe. 
Pierwszy – tradycyjnie podczas 
wigilijnego spotkania nauczycieli 
(19 grudnia). Występ obejrzeli 
pracownicy szkoły, nauczyciele–
emeryci oraz zaproszeni goście: 
burmistrz Skoczowa Mirosław 
Sitko, ks. Witold Grzomba, ks. An-
drzej Czyż oraz przewodnicząca 
Komisji Kultury i Oświaty Maria 
Sobik. Z kolei 21 grudnia mali 
aktorzy zaprezentowali spektakl 

jasełkowy mieszkańcom ul. Osie-
dlowej w ramach współpracy  
z Klubem Osiedlowym „Za Wisłą”. 
Dużym przeżyciem był natomiast 
występ, który odbył się 22 grud-
nia - jasełka uświetniły dzień wigi-
lijek klasowych. Cała społeczność 
szkolna włączyła się w śpiewanie 
kolęd. Jasełka przygotowały dzie-
ci z klas II-VII pod kier. Katarzyny 
Czujak, Izabeli Steciuk i Sławomi-
ra Chmiela. Spektakl i współpra-
ca z mieszkańcami osiedla były 
również jednym z zadań progra-
mu unijnego „Bezpieczna +”.

Tekst i zdjęcie: SP3
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ŻYCZENIA Z WSB
Dziękując za dotychczasową współpracę, gościnność  

i otwartość Mieszkańcom, jak i Włodarzom gminy Skoczów,  
w imieniu władz Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa, a w tym władz 
Wydziału Nauk Społecznych w Skoczowie, składam wszyst-
kim Mieszkańcom gminy najserdeczniejsze życzenia nowo-
roczne. Wyrażam nadzieję, że Wydział Nauk Społecznych  
w Skoczowie Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa w Poznaniu, który od 
października 2017 r. kształci studentów na kierunku Bezpieczeń-
stwo Zdrowotne oraz na studiach podyplomowych, trwale wpisze 
się w przestrzeń miejską i oświatową Skoczowa, dokładając wszel-
kich starań, aby jakością kształcenia wspierać promocję i wizerunek 
gminy Skoczów.

Dr Andrzej Zduniak - Rektor Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa

RUSZA AKCJA KRWIODAWSTWA
25 stycznia Wyższa Szkoła 

Bezpieczeństwa w Poznaniu, 
razem z Regionalnym Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznic-
twa w Katowicach, organizuje  
w Skoczowie Akcję Honorowe-
go Krwiodawstwa. Odbędzie się 
ona w godz. od 10.00 do 16.00, 
a krew będzie można oddać na 
skoczowskim Rynku. Tego dnia 
będzie także możliwość doko-

nania rejestracji jako potencjal-
ny dawca szpiku kostnego. Ak-
cja odbywa się pod honorowym 
patronatem JM Rektora WSB  
w Poznaniu dr Andrzeja Zdu-
niaka oraz mgr Marty Kople-
jewskiej - p.o. prodziekana Wy-
działu Nauk Społecznych WSB 
w Skoczowie.

WSB

RUSZA SKOCZOWSKA
AKADEMIA RODZICÓW

Wprowadzamy kolejne zmia-
ny w skoczowskiej oświacie. 
Rozpoczyna się cykl spotkań dla 
rodziców skoczowskich przed-
szkolaków, których celem jest 
pomaganie świadomym rodzi-
com w lepszym poznaniu dziec-
ka, jego prawidłowości rozwo-
jowych, potrzeb i możliwości. 
Uroczysta inauguracja działal-
ności Akademii Rodziców bę-
dzie miała miejsce 24 stycznia  
o godz. 16.00 w Teatrze Elek-
trycznym w Skoczowie. W tym 
dniu swoje wystąpienie będzie 
miał znakomity człowiek i mów-
ca - dr Marek Kaczmarzyk.  

Tematem spotkania w dniu 
będzie: „Neurorozwój dziecka 
do 10 roku życia a skalowanie 
mechanizmów lustrzanych”. 
Będziemy  rozmawiać o empatii 
i jej znaczeniu, o roli rodziców  
w rozwoju emocjonalnym 
dziecka, o sile wzorców do na-
śladowania i tworzeniu opty-
malnych warunków dla rozwoju 
dziecka. A wszystko to omawia-
ne będzie na tle rozwoju mózgu 
we wczesnym dzieciństwie.  

- Każdy rodzic zainteresowany 
jak najlepszym rozwojem swoje-
go dziecka znajdzie w Akademii 
coś ważnego dla siebie. Co się 
dzieje w mózgu naszego dziecka? 
Jak możemy wspierać jego roz-
wój? Czym jest empatia (współ-
odczuwanie) z punktu widzenia 
dziecka? Na te i wiele innych py-
tań dotyczących mózgu wszyscy, 
którym bliskie jest dziecko, znaj-
dą odpowiedź podczas inaugura-
cyjnego wykładu Akademii Rodzi-
ców – mówi dr Lidia Wollman, 
dyrektor PP nr 1 w Skoczowie, 
inicjator i główny organizator 
Akademii. 

Kolejne spotkania Akademii 
Rodziców (po jednym w każ-

dym miesiącu) będą poświęco-
ne m.in. tematyce odżywiania, 
zabaw z dziećmi, komunikowa-
niu się z dzieckiem bez prze-
mocy, zagrożeniom płynącym 
z ekranów czy radzenia sobie 
z niewłaściwymi zachowania-
mi dzieci. Zaproszeni eksperci 
będą dzielić się swoją wiedzą  
i odpowiadać na pytania rodzi-
ców. Zachęcamy rodziców do 
zgłaszania własnych tematów, 
o których chcieliby rozmawiać 
w szerszym gronie.

Ze względu na ograniczoną 
ilość miejsc na pierwsze, inau-
guracyjne spotkanie, współ-
organizowane przez Radę Ro-
dziców i dyrekcję PP nr 1 oraz 
Ośrodek Doskonalenia Zawo-
dowego Publisher w Cieszy-
nie, będą prowadzone zapisy  
w przedszkolu. Do udziału 
w wydarzeniu zapraszamy 
wszystkich rodziców, nauczy-
cieli, pedagogów i tych, którzy 
chcą zgłębiać tajniki wychowa-
nia i rozwoju młodego człowie-
ka.  Zapraszamy do rejestrowa-
nia się - wstęp jest bezpłatny.

Dr Marek Kaczmarzyk 
-  wykładowca Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach, biolog, 
dydaktyk, autor podręczników 
i programów szkolnych, pro-
pagator dydaktyki ewolucyjnej 
– dziedziny zajmującej się wy-
odrębnieniem, rozpoznaniem 
i praktycznym wykorzystaniem 
wpływu mechanizmów ewolu-
cyjnych (zarówno ewolucji bio-
logicznej, jak i kulturowej) na 
procesy uczenia się i wychowa-
nia, a także  autor książki Szkoła 
neuronów.

BPI

SZLACHETNA PACZKA DLA
SKOCZOWSKIEJ RODZINY

Święta to czas pomagania potrzebującym i obdarowywania tych, 
którzy tej pomocy szczególnie potrzebują. W tym roku, podobnie jak 
w ubiegłych latach, do ogólnopolskiej akcji „Szlachetnej Paczki” włą-
czyli się przedstawiciele naszej gminy. Wśród nich znaleźli się: radni 
Rady Miejskiej Skoczowa, a także pracownicy Urzędu Miejskiego, 
Miejskiej Spółki SKO-EKO, Skoczowskiego Przedsiębiorstwa Komu-
nalnego oraz jednostek organizacyjnych. 

Dzięki wspólnie zebranym środkom zakupione zostały dary dla 
jednej ze skoczowskich rodzin. 10 grudnia zostały one uroczyście 
przekazane potrzebującym przez włodarzy naszej gminy i wolonta-
riuszy Szlachetnej Paczki.

Warto przypomnieć, że akcja została przeprowadzona po raz 
pierwszy w 2000 r. w Krakowie, a jej inicjatorem jest ks. Jacek Stryczek, 
prezes Stowarzyszenia „Wiosna”. 

Tekst i zdjęcie: BPI
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BAJKA O ZAŁOŻENIU SKOCZOWA

Niecodzienne spotkanie uczniów z pisarką Joanną Wątorek i histo-
rykiem Haliną Szotek odbyło się 6 grudnia w bibliotece Zespołu Szkolno
-Przedszkolnego w Pogórzu w ramach Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa i obchodów 750-lecia Skoczowa. W legendarnej scenerii mie-
liśmy okazję poznać bliżej mieszkańców pogórskich stawów i okolicznych 
mokradeł. Młodzi aktorzy, będący pod opieką bibliotekarki Małgorzaty 
Jędrusik, zaprezentowali w teatrzyku kukiełkowym ,,Bajkę o założeniu Sko-
czowa” Joanny Wątorek. 

Legenda o zapadniętym miasteczku pozwoliła odsłonić przed widzami 
tajemnicę o baśniowym pochodzeniu uroczych utopców i potędze rzeki 
Wisły. Wykonane przez bibliotekarkę kukiełki zwracały uwagę staranno-
ścią i dokładnością w oddaniu osobowości prezentowanych baśniowych 
bohaterów. Rozgniewane oblicze Piekarza i Gajowego, wtórującego mu 
groźnym tonem, nabrały szczególnego charakteru w interpretacji głoso-
wej wykonawców z kl. VII. Zebrane na widowni klasy młodsze obdarzyły 
sympatią roześmiane twarze utopców. Uczniowie z pewnością bez trudu 

przypomną sobie legendarną historię o założeniu Skoczowa, gdy będą 
spoglądać na domy unoszone na głowach ludzi, znajdujące się w herbie 
tego miasta!

Po przedstawieniu mogliśmy poznać historię Skoczowa dzięki intere-
sującej opowieści Haliny Szotek. Niezwykle cenne dla pogórskich uczniów 
okazały się nieznane im wcześniej szczegóły z życia patrona szkoły Jana 
Marka. Dążenie do poznania naszych korzeni pozwala na budowanie 
wizerunku naszej ,,małej ojczyzny”. Sprawia, że jesteśmy dumni z jej osią-
gnięć i sercem wrastamy w jej ziemię.

Dziękujemy Halinie Szotek za czas poświęcony naszym uczniom, 
dzielenie się wiedzą i rozwijanie historycznych pasji. Jesteśmy wdzięczni 
również Joannie Wątorek za przyjęcie naszego zaproszenia i możliwość 
wykorzystania jej utworu na potrzeby szkolnego teatrzyku kukiełkowego.

Liliana Gwizdoń

Zdjęcia: Joanna Wątorek

JEDYNKA DLA INNYCH
Październik i listopad to mie-

siące, w których dzień staje się 
krótszy, temperatury powie-
trza niższe, świat bardziej szary,  
a… serca naszych uczniów stają 
się gorętsze i coraz bardziej otwar-
te na potrzeby innych. Przez cały 
rok trwa u nas „nakrętkomania”, 
czyli zbieranie nakrętek, które od-

dajemy potem na poczet potrzeb 
malutkiej Marysi Heller, która 
choruje na przepuklinę oponowo
-rdzeniową z towarzyszącym wo-
dogłowiem.

Przez ostatnie półtorej miesią-
ca trwała w naszej szkole ogól-
nopolska akcja charytatywna 
„Prezent pod choinkę”. Prezenty, 

spakowane do pudełek po bu-
tach, trafią do biednych dzieci na 
Ukrainie, Białorusi czy w Rumunii 
w okresie świątecznym. Łącznie 
przez kilkanaście lat trwania tej 
akcji nasi uczniowie wywołali 
uśmiech na ponad 460 buziach 
swoich rówieśników zza wschod-
niej granicy.

Bardzo duży odzew ze stro-
ny uczniów wywołały dwie akcje,  
w których można było dać swojej 
zabawce drugie życie. Pierwsza  
z nich to „Podaruj swoją zabawkę” 
– przyniesione zabawki i gry zawie-
zione zostaną do dzieci Romskich 
na Ukrainie przez pracowników 
Biblijnego Stowarzyszenia Misyj-
nego z Ustronia. Druga to akcja 
lokalna – zbierane zabawki trafią 
do dzieci z domów dziecka i rodzin 
zastępczych w naszym regionie.

Bardzo chętnie włączyliśmy 
się też w akcję „Wesoła kartka 
dla Remka”. Remuś to chłopczyk, 
u którego zdiagnozowano guza 
mózgu, a jego marzeniem jest 
otrzymać jak najwięcej wesołych, 
pozytywnych kartek. Miło jest móc 

spełniać marzenia innych. Fajnie, 
że i najmłodsi, i najstarsi ucznio-
wie naszej szkoły chętnie się w tę 
akcję włączyli.

Członkowie szkolnego koła 
Caritas sprzedają na przerwach 
ciasta, a dochód chcą przeznaczyć 
na dofinansowanie np. wycieczek 
szkolnych i innych potrzeb na-
juboższych uczniów naszej szkoły. 
Z kolei w ramach ogólnopolskiej 
akcji charytatywnej „Szlachetna 
Paczka” chcemy wesprzeć miesz-
kającego samotnie i w ciężkich 
warunkach Pana Michała. Jak co 
roku zbieramy też grosiki w akcji 
„Góra grosza”. Nie zapominamy 
również o czworonogach miesz-
kających w schronisku w „Reksio” 
w Bielsku-Białej oraz w domach 
tymczasowych. Dla nich zbieramy 
obecnie koce, karmę i wszystko to, 
co pomoże im przetrwać zimowe 
chłody. Wierzymy i ciągle uczymy 
się, że: „Nie liczy się to ile posia-
dasz, ale ile dajesz innym i jak się  
z nimi dzielisz”. (autor nieznany)

Patrycja SzczyrbaFot. z archiwum szkoły

UPOMINKI
ZA „LAJKI”

Dziękujemy za polubienia naszego profi-
lu na Facebooku „Gmina Skoczów – Skocz do 
Skoczowa”! W poprzednich numerach „Wieści 
Skoczowskich” zachęcaliśmy Państwa do obser-
wowania naszego profilu znajdującego się pod 
adresem www.facebook.com/GminaSkoczow. 

Ponadto obiecaliśmy, że każdy, kto polubi nas  
w listopadzie, otrzyma od nas upominek.  
W związku z tym wszystkich, którzy to uczynili, za-
praszamy do ARTadresu (Rynek 18 w Skoczowie)!

BPI
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• 01.01 Na Górnym Borze
• 02.01 Niskich Cen
• 03.01 Twoja Apteka
• 04.01 Na Górnym Borze
• 05.01 Zdrowit
• 06.01 Dbam o Zdrowie
• 07.01 Isofarm
• 08.01 Centrum za Wisłą
• 09.01 Przy Pomniku
• 10.01 Vademecum
• 11.01 Familia Centrum
• 12.01 Na Górnym Borze
• 13.01 Niskich Cen
• 14.01 Twoja Apteka
• 15.01 Na Górnym Borze
• 16.01 Zdrowit
• 17.01 Dbam o Zdrowie
• 18.01 Isofarm
• 19.01 Centrum za Wisłą
• 20.01 Przy Pomniku
• 21.01 Vademecum
• 22.01 Familia Centrum
• 23.01 Na Górnym Borze
• 24.01 Niskich Cen
• 25.01 Twoja Apteka
• 26.01 Na Górnym Borze
• 27.01 Zdrowit
• 28.01 Dbam o Zdrowie
• 29.01 Isofarm
• 30.01 Centrum za Wisłą
• 31.12 Przy Pomniku
• 01.02 Vademecum
• 02.02 Familia Centrum
• 03.02 Na Górnym Borze
• 04.02 Niskich Cen
• 05.02 Twoja Apteka

Isofarm: 
ul. Objazdowa 2, tel. 33 851 03 94

Twoja Apteka: 
ul. Stalmacha 8, tel. 33 472 03 75

Familia Centrum: 
ul. Mickiewicza 7, 
tel. 33 853 32 52

Dbam o Zdrowie: 
Rynek 11, tel. 33 853 36 71

Na Górnym Borze: 
ul. G. Morcinka 10, 
tel. 33 853 35 00

Melisa: 
ul. G. Morcinka 16b

tel. 33 851 09 75

Zdrowit: 
ul. Cieszyńska 3b, 
tel. 33 852 91 34

Przy Pomniku: 
ul. Targowa 26, tel. 601 973 192

Vademecum: 
ul. Górecka 2, tel. 33 853 40 93

Niskich Cen: 
ul. Fabryczna 9, tel. 607 903 999

Centrum za Wisłą: 
ul. Górecka 25, tel. 33 472 03 32

SPORTOWE SPOTKANIA
NA POGRANICZU

„Sportowe spotkania na po-
graniczu” to kolejny projekt, któ-
ry gmina Skoczów zrealizowała 
wspólnie z gminą Hrádek. W jego 
ramach zorganizowano cykl im-
prez sportowo-rekreacyjnych dla 
mieszkańców: marsz nordic wal-
king na Kaplicówkę oraz marsz 
nordic walking dookoła Hrádka, 
dwa turnieje piłki nożnej - po 
jednym w Skoczowie i w Hrád-
ku, turnieje tenisa stołowego na 
otwartej przestrzeni, Otwarte Mi-
strzostwa w Petanque w Skoczo-
wie i w Hrádku oraz turnieje gier 
i zabaw dla dzieci w Skoczowie  
i w Hrádku.

Wszystkie imprezy odbywały 
się na terenach rekreacyjnych 
należących do partnerskich 
gmin. W ramach projektu wyko-
nane zostały inwestycje, których 
zadaniem jest poprawa bazy 
rekreacyjnej, którą dysponują 
partnerskie gminy. W Hrádku 
powstała wiata, będąca miej-
scem spotkań dla mieszkańców 
wsi i ich gości, natomiast w Sko-
czowie zadaszona została część 
trybuny dla widzów na Stadionie 
Miejskim przy ul. Sportowej. Pro-
jekt realizowany był w ramach 
Programu Interreg V-A Republika 
Czeska – Polska 2014-2020, Fun-
dusz Mikroprojektów w okresie: 
luty 2017 – listopad 2017.

Tekst i zdjęcia: FE UM

MIKOŁAJKOWE ZAWODY PŁYWACKIE
9 grudnia Skoczowski Ośro-

dek Sportu i Rekreacji oraz 
szkółka pływacka SwimSport 
pod kierunkiem Krzysztofa Bu-
rego zorganizowali piąte zawody 
pływackie „Mikołajki 2017”. Ich 
celem było przede wszystkim 
promowanie pływania oraz ak-
tywnego spędzania wolnego cza-
su przez dzieci i młodzież.

Zawody są imprezą dla dzieci 
i młodzieży, które trenują ama-
torsko pływanie. W tym roku  
wystartowało w nich 350 zawod-

ników, w tym osoby indywidu-
alne oraz dzieci i młodzież z 10 
szkółek pływackich ze Skoczowa, 
Bielska, Szczyrku, Żywca, Cieszy-
na, Czechowic Dziedzic i Kęt. Za-
wodnicy, w zależności od wieku, 
mieli do pokonania dystanse od 
25 do 100 m w dwóch stylach 
pływackich. Największy podziw 
wzbudził – ale i dostarczył najwię-
cej emocji – start dzieci w wieku 
do lat 6, które startowały w stylu 
dowolnym wraz z przyrządem 
pływackim. Zawodnicy zaprezen-

towali wszystkie style pływackie 
oraz wykazali się wysokim kunsz-
tem pływackim. Imprezę uświet-
niła obecność św. Mikołaja, który 
rozdawał dzieciom smakołyki.

Warto dodać, że po raz drugi 
na zawodach w Krytej Pływalni 
„Delfin” pomiaru czasu doko-
nywano elektronicznie. Na hali 
basenowej naprzeciw widow-
ni ustawiono duży monitor, na 
którym wyświetlały się aktualne 
wyniki. Zawodnicy i kibice mogli 
na bieżąco śledzić swoje cza-
sy czy czasy swoich dzieci oraz 
konkurentów. Sama impreza 
przebiegała w miłej i sportowej 
atmosferze, a zwycięzcy w po-
szczególnych kategoriach otrzy-
mali okolicznościowe dyplomy, 
medale i puchary, które wręczali 
zastępca burmistrza Skoczowa 
Andrzej Bubnicki oraz dyrektor 
SOSiR-u Zbigniew Gil.

SOSiR gratuluje wszystkim 
zwycięzcom zdobycia punkto-
wanych miejsc, a także dziękuje 
dzieciom i ich rodzicom za do-
ping i liczny udział w zawodach 
– wiele dzieci startowało po raz 
pierwszy w tego typu imprezie, 
więc było to dla nich wielkie prze-
życie, a także niejednokrotnie 
stres.

Tekst i zdjęcie: SOSiR
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Społeczny Komitet Budowy Pomnika Gustawa Morcinka w Skoczo-
wie został powołany w 1984 r. Grupą Roboczą Komitetu kierowała 
mgr Halina Szotek. W porozumieniu z wojewodą Stanisławem Łucz-
kiewiczem i Ministerstwem Kultury opracowanie projektu powierzo-
no prof. Janowi Kuczowi, rektorowi ASP w Warszawie. Pierwotna loka-
lizacja przy ul. Wiślanej, na wprost Słonecznej Willi, została zmieniona 
na skwer między ul. Objazdową a Mickiewicza, przy wjeździe do mia-
sta, koło dębu – pomnika przyrody.

Na pomnik złożyli się polscy górnicy wszystkich gwarectw węglo-
wych. Ze strony resortu górnictwa w Komitecie Budowy Pomnika 
sprawy finansowe prowadził Brunon Sobel, dyrektor Gwarectwa Ryb-
nicko-Jastrzębskiego.

Gipsowy model w skali 1:1 przywieziony został z Warszawy w stycz-
niu 1987 r. samochodem ciężarowym Kuźni Skoczów, a przechowy-
wany był przez kilka miesięcy w magazynie POLKAP-u. Monument 
odlały Gliwickie Zakłady Urządzeń Technicznych, które wykonały tak-
że montaż na postumencie, gdyż całość złożona jest z kilkudziesięciu 
części. Postument wykonała firma kamieniarska z Brennej, z tam-
tejszego piaskowca. Wewnątrz podstawy umieszczono miedzianą 
puszkę wykonaną przez Józefa Rosenberga z informacjami na temat 
budowy pomnika. Projekt małej architektury (otoczenia pomnika) wy-
konał architekt Alojzy Wróblewski, a koszt zagospodarowania terenu 
pokrył Komitet Budowy Pomnika.

Uroczystość odsłonięcia odbyła się 5 grudnia 1987 r. Odsłonięcia 
dokonał dr hab. Józef Musioł w asyście prof. Pawła Tendery, prof. Zbi-
gniewa Gburka, Tadeusza Kijonki i dyrektora KWK Morcinek. Licznie 
przybyły delegacje kopalń i szkół morcinkowskich, a oprawę muzycz-
ną zapewniła orkiestra KWK Morcinek.

Na zebraniu podsumowującym pracę Społecznego Komitetu Bu-
dowy Pomnika podjęto uchwałę, by w miejsce rozwiązującego się 
Komitetu Budowy powołać Towarzystwo im. Gustawa Morcinka. Jego 
pierwszym prezesem został dr hab. Józef Musioł

Halina Szotek

POMNIK GUSTAWA MORCINKA

Zdjęcia z archiwum Haliny Szotek

LEGION 
ŚLĄSKI

Wybuch I wojny światowej 
został przyjęty przez prostych lu-
dzi jako wielkie nieszczęście. Na 
rozkaz cesarza Franciszka Józefa 
opuszczały swoje gminy liczne 
grupy mężczyzn, żegnane dźwię-
kami kościelnych dzwonów  
i płaczem najbliższych. Na Śląsku 
Cieszyńskim punktem zbornym 
dla zmobilizowanych był Cieszyn, 
gdzie wcielano ich do 100. cesar-
sko-królewskiego pułku piecho-
ty oraz 31. i 56. pułku piechoty 
obrony krajowej (Landwehry). 
Już w pierwszej dekadzie sierpnia 
1914 r. formacje te były gotowe 
do wymarszu na front. Po uro-
czystościach pożegnalnych, na 
które składały się nabożeństwa, 
przeglądy, przysięgi i defilady, 

żołnierze ruszyli na wschód. Byli 
pewni, że wybierają się na nie-
długą i zwycięską wojnę.

W takiej atmosferze, zgodnie 
z prowadzonymi od lat przygo-
towaniami, lokalne polskie par-
tie polityczne i stowarzyszenia 
narodowe powołały 21 sierpnia 
Sekcję Śląską Naczelnego Komi-
tetu Narodowego i przystąpiły 
do formowania Legionu Śląskie-
go. Na ich apel zgłosiło się na 
przygotowawcze zgrupowanie 
do parku Sikory w Cieszynie 
424 ochotników, zaś bezpośred-
nio do Krakowa jeszcze ok. 70.  
W narodowe szeregi zaciągała 
się głównie młodzież nie objęta 
jeszcze obowiązkową mobiliza-
cją.

Po odbyciu ćwiczeń sformo-
wano legionowy batalion z por. 
Józefem Lebiedzikiem na czele, 
zaś jego dwiema kompaniami 
dowodzili podporucznicy Feliks 
Hajduk i Jan Łysek. Zaopatrzenie 
batalionu organizował Hieronim 
Przepiliński. Oddział liczył 372 le-
gionistów, więc – zgodnie ze zgło-

szoną w Krakowie siedemdzie-
siątką – w polskich mundurach 
wymaszerowało na front ponad 
430 ochotników z Cieszyńskiego. 
Legion Śląski wyjechał z Cieszyna 
21 września 1914 r.  do Mszany 
Dolnej i jako kompania śląska 
włączony został do 3. pułku Le-
gionów, dowodzonego przez 
majora Józefa Hallera. Pułk skie-
rowano do osłony Węgier przed 
rosyjską inwazją. Przekroczywszy 
Przełęcz Pantyrską, legioniści to-
czyli boje w rejonie Nadwornej, 
Rafajłowej, Rarańczy i Kostiuch-
nówki.

Dowództwo oddziałów stara-
ło się o podtrzymywanie wśród 
żołnierzy nastrojów bojowych. 
W śląskiej kompanii legionowej 
na plan pierwszy wysuwała się 
potrzeba godnego reprezento-
wania ojczystej dzielnicy. Warun-
ki zimowe wymusiły pozycyjną 
metodę walki. Bytowanie całymi 
miesiącami w chłodzie, wilgoci, 
zaduchu i pyle, w brudnej, prze-
poconej, zawszonej bieliźnie, 
bez możliwości przebrania się 

i kąpieli, w ciągłym pogotowiu  
i nerwowym napięciu, podcinało 
i wyniszczało zdrowie nawet naj-
silniejszych. Mimo wątpliwości 
co do politycznego sensu legio-
nowego czynu, trwali na fronto-
wych posterunkach w Karpatach 
Wschodnich.

Nie wytrzymał trudów fron-
towej walki dowódca śląskiej 
kompanii ppor. Feliks Hajdu, 
który jesienią 1914 r. załamał się 
zdrowotnie. Pod Nadworną padł 
pierwszy śląski legionista – Win-
centy Koch z Rychwałdu, po nim 
wielu innych. W walkach pod 
Kostiuchnówką poległ dowódca 
śląskiej kompanii por. Jan Łysek – 
nauczyciel i utalentowany poeta, 
a cała kompania śląska straciła 
jedną trzecią swojego stanu.

O udziale ludności Śląska Cie-
szyńskiego w czynie legionowym 
pisał znany działacz narodowy 
na Zaolziu Władysław Młynek  
vw artykule „Wigilia z Komendan-
tem”. 

Halina Szotek
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DZIEJE SIĘ W GMINIE

• 5.01–16.02 – „NIEobiektywNIE” – pokon-
kursowa wystawa fotograficzna, ArtAdres, 
Rynek 18, Organizator: MCK „Integrator”.

• 12.01 godz. 17.00 – „Cream tea z królem 
Arturem i jego rycerzami” - prelekcja Edy-
ty Cieślar, Teatr Elektryczny ul. Mickiewi-
cza 3, Organizator: PTTK – Koło Miejskie  
w Skoczowie, MCK „Integrator”.

• 12.01 godz. 17.00 – Spotkanie autorskie  
z Danutą Chlupovą, autorką powieści „Bli-
zna”, Biblioteka Publiczna w Skoczowie, ul. 
Mickiewicza 9.

• 14.01 godz. 15.00 – Jasełka Bożonarodze-
niowe w wykonaniu „Misyjnej Jutrzenki” 
ze Skoczowa, Teatr Elektryczny ul. Mic-
kiewicza 3, bilet: 5 zł, Organizator: Parafia 
Piotra i Pawła w Skoczowie, MCK „Integra-
tor”.

• 14.01 - 26. Finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy, ulice miasta, Nowe Tar-
gowisko, sala widowiskowa MCK „Pod 
Pegazem”, wzgórze Kaplicówka. Organiza-
tor: ZSTiO w Skoczowie, OSP w Skoczowie, 
MCK „Integrator”.

• 15.01 godz. 17.00 – „Architektura Skoczo-
wa - część 2 - Secesja po 1920 r.” - prelek-
cja historyk Haliny Szotek, MCK ul. Mickie-
wicza 9, Organizator: MCK „Integrator”.

• 21.01 godz. 18.00 - Ekumeniczny Koncert 
Kolędowy połączony z występem laure-
atów  Świątecznego Przeglądu Wokalne-
go Gminy Skoczów „Rozśpiewane Boże 
Narodzenie”, kościół rzymsko-katolicki 
pw. Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie, 
Organizator: parafia Matki Bożej Różań-
cowej w Skoczowie, MCK „Integrator”.

• 22.01 godz. 14.00 – Jasełka w wykona-
niu dzieci z Przedszkola Publicznego nr 2 
w Skoczowie (występ dla rodziców), MCK 
„Pod Pegazem”, ul. Targowa 26, Organiza-
tor: Przedszkole Publiczne nr 2 w Skoczo-
wie, MCK „Integrator”. 

• 23.01 godz. 9.00 – Jasełka w wykonaniu 
dzieci z Przedszkola Publicznego nr 2 
w Skoczowie (występ dla babć i dziadków), 
MCK „Pod Pegazem”, ul. Targowa 26, Or-
ganizator: Przedszkole Publiczne nr 2  
w Skoczowie, MCK „Integrator”. 

• 24.01 godz. 9.00 – Jasełka w wykonaniu 
dzieci z Przedszkola Publicznego nr 2 
w Skoczowie (występ dla przedszkolaków 
i lokalnego środowiska), MCK „Pod Pega-
zem”, ul. Targowa 26, Organizator: Przed-
szkole Publiczne nr 2 w Skoczowie, MCK 
„Integrator”. 

• 24.01 godz. 16.00 – „Niedorozwój dziec-
ka do 10 roku życia” - wykład dr. Marka 
Kaczmarzyka inaugurujący istnienie Aka-
demii Rodziców Gminy Skoczów, Ośrodek 
Doskonalenia Zawodowego PUBLISHER
-INNOWACJE, Organizator: Akademia ro-
dziców przy Przedszkolu Publicznym nr 1  
w Skoczowie.

• 27.01 godz. 18.00 - „Escape: Droga. Praw-
da. Życie” - muzyczne wydarzenie ekume-
niczne, MCK „Pod Pegazem”, ul. Targowa 
26, Organizator: Symeon Czepczor, MCK 
„Integrator”.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do 
zmian w harmonogramie imprez.

KINO „TEATR ELEKTRYCZNY”

• 02-04.01 godz. 16.00 – „Gwiezdne Wojny: 
Ostatni Jedi” - dubbing, reż. R. Johnson, 
przygodowy/sci-fi, USA, 2017, 150 min.

• 02-04.01 godz. 19.00 – „Gwiezdne Wojny: 
Ostatni Jedi” - napisy, reż. R. Johnson, przy-
godowy/sci-fi, USA, 2017, 150 min.

• 05.01, 08-10.01 godz. 17.15 – „Kumple  
z dżungli” – dubbing, reż. D. Alaux, anima-
cja/familijny, Francja, 2017, 97 min.

• 05.01, 08-10.01 godz. 19.30 – „Najlepszy”, 
reż. Ł. Palkowski, biograficzny/obyczajowy/
sportowy, Polska, 2017, 110 min.

• 07.01, godz. 16.00 – „Kumple z dżungli” - 
dubbing, reż. D. Alaux, animacja/familijny, 
Francja, 2017, 97 min.

• 07.01, godz. 18.15 – „Najlepszy”, reż. Ł. Pal-
kowski, biograficzny/obyczajowy/sporto-
wy, Polska, 2017, 110 min.

• 12.01 godz. 20.00 – „Kobieta z lodu” - na-
pisy, reż. B. Slama, dramat/komedia/ro-
mans, Czechy, Francja, Słowacja, 2017, 106 
min. - DKF

• 15-18.01, godz. 17.15 – „Suburbicon” – na-
pisy, reż. G. Clooney, komedia kryminalna, 
USA, 2017, 105 min. 

• 15-17.01 godz. 19.30 – „Na karuze-
li życia” - napisy, reż. W. Allen, dramat,  
USA, 2017, 101 min. 

• 17.01 godz. 11.00 – Pokaz z audiodeskryp-
cją: „Imagine”, reż. A. Jakimowski, dramat, 
Francja, Polska, Portugalia, Wielka Bryta-
nia, 2012, 105 min. 

• 18.01 godz. 19.30 – Skoczowskie Kino na 
Obcasach: rozmowa niespodzianka i film 
„Morderstwo w Orient Expressie” - napi-
sy, reż. K. Branagh, kryminał, USA, Malta, 
2017, 114 min.

• 19.01, 22-23.01 godz. 17.15 – „Sprawa 
Chrystusa” - lektor, reż. J. Gunn, dramat,  
USA, 112 min. 

• 19.01, 22-23.01 godz. 19.30 – „Mor-
derstwo w Orient Expressie” - napisy,  
reż. K. Branagh, kryminał, USA, Malta, 
2017, 114 min.

• 20-21.01 godz. 16.00 – „Sprawa Chry-
stusa” - lektor, reż. J. Gunn, dramat,  
USA, 112 min.

• 20-21.01 godz. 18.30 – „Morder-
stwo w Orient Expressie” - napisy,  
reż. K. Branagh, kryminał, USA, Malta, 
2017, 114 min.

• 26.01, 29-30.01 godz. 17.30 – „Magiczna 
zima Muminków” - dubbing, reż. I. Karpe-
lan, Jakub Wroński, animowany/familijny, 
Finlandia, Polska, 2017, 85 min.

• 26.01 godz. 19.30 – „Serce miłości”, Ł. Ron-
duda, dramat, Polska, 2017, 78 min. - DKF

• 27-28.01 godz. 16.00 – „Magiczna zima Mu-
minków” - dubbing, reż. I. Karpelan, Jakub 
Wroński, animowany/familijny, Finlandia, 
Polska, 2017, 85 min. 

• 27-28.01 godz. 18.00 – „Zabicie świętego 
jelenia” - napisy, reż. Y. Landhimos, dramat, 
Irlandia, Wielka Brytania, 2017, 121 min. 

• 29-30.01 godz. 19.30 – „Zabicie świętego 
jelenia” - napisy, reż. Y. Landhimos, dramat, 
Irlandia, Wielka Brytania, 2017, 121 min. 

Kino „Teatr Elektryczny”
ul. Mickiewicza 3, 43-430 Skoczów

tel.: 33 853 32 31

SZCZYGŁY W... KOSMOSIE
Sadzone przez nas lub wysiewane rośliny są pokarmem dla wielu zwierząt. Uświadamiamy 

to sobie, kiedy np. kapustę zjadają nam mszyce albo gąsienice bielinka kapustnika. Cóż – nasze 
uprawy to zielone restauracje, zapraszające bez specjalnego wysiłku na posiłek. Jednak nigdy nie 
myślałam, że moje jednoroczne ogrodowe kwiaty, kosmosy (kuzyni astrów), będą dla szczygłów 
ulubionym daniem w moim ogrodzie. 

Celem ich odwiedzin były dokładnie ciemne nasiona – niełupki. Cały wrzesień, październik i wła-
ściwie listopad szczygły przylatywały wyjadać swój smakołyk. Można było podziwiać to kolorowe 
bractwo wśród różowych kwiatów kosmosu. Niestety, koniec lata i jesień to nie czas śpiewu ptaków 
– jednak szczygły wydają delikatne dźwięki, charakterystyczne tak bardzo, że nie sposób pomylić je 
z innymi gatunkami ptaków. Zbadano, że szczygły [carduelis carduelis] zjadają 152 gatunki nasion 
różnych roślin. Ciekawe, czy wśród nich jest i kosmos… A może to 153. gatunek w menu szczygła?

PaTe-ra


